Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal xle_ Cabo _frio

Requerimento N2 0103/97 Em 1 de Setembro de 1997

SOLICITA AO ILM2 SENHOR DANILO LOBO, MD. PRESIDENTE DA TELERJ -
TELECOMUNICAÇ3ES DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, IMPLANTAÇÃO DE
TELEFONE COMUNITARIO NAS COMUNIDADES DE VILA DO AR E PORTO DO
CARRO.

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público,REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao 11m2 Senhor Danilo
Lobo, MD. Presidente da TELERJ - Telecomunicaçaes do Estado do
Rio de Janeiro, solicitando estudos e posterior implantação de
'três telefones comunitários conforme indicação abaixo.

Rua Dimas Teixeira s/n - Vila do Ar - em frente ao
Bar do Walter.

Rua Tamarindo s/n - Porto do Carro - em frente ao
bar do Rafael.

Av. Antonio Luiz da Fonseca --5-/- - Porto do Carro
em frente ao Ferro Velho do 	a.

SALA DAS SE3ES, 	de Setembro de 997.

çk

Rei. a 02/09/97 Mig C

\
\

Braz

Ver ador - Autor

1 de Setem 	997.

eador - Autor

Estado do Rio de Janeiro

CâmaraAhnicipaLfle, Caba fria.

JUSTIFICATIVA

As comunidades localizadas nos endereços acima,
manifestaram-se através de abaixo assinado ao Vereador autor, o
desejo de poder contar, como tantas outras comunidades, do
conforto proporcionado pelo sistema criado pela TELERJ do
Telefone Comunitário. A Direção da Estatal sabe e avalia, o
quanto representa para as famílias brasileiras este serviço, de
nossa parte, sentimo-nos gratificado pelo pronto atendimento com
que a empresa TelecomunicaçOes do Rio de Janeiro tem nos
deferido, e as comunidades satisfeitas com os benefícios
advindos da implantaçoçtete sistema. 	ramos mais uma vez
que este pedido possa 	ar o atendim 	desejado.

Ref. a 02/09/97